
25BILP 4–5/2020

§ 3
Do zakresu działania rady należy w szczególności opiniowanie:
l projektów planów urządzenia lasu wraz z programami 

ochrony przyrody i edukacji leśnej,
l projektów objęcia ochroną prawną nowych obiektów,
l projektów rocznych planów finansowo-gospodarczych w 

zakresie zadań rzeczowych,
l tematyki badań naukowych i możliwości ich praktycznego 

wykorzystania,
l działalności edukacyjnej, 
l turystycznego udostępniania terenów.

Ponadto do zadań rady należy:
l współdziałanie z ekologicznymi organizacjami pozarządo-

wymi, samorządami lokalnymi, instytucjami naukowymi w 
sprawach dotyczących LKP „Lasy Elbląsko-Żuławskie”;

l wydawanie opinii w sprawach LKP „Lasy Elbląsko-Żuław-
skie” na wniosek dyrektora RDLP w Gdańsku oraz z własnej 
inicjatywy.

§ 4
Opinie rady odnoszące się do planowania hodowlano-ochron-

nego należy przedłożyć Komisji Założeń Planu w czasie opracowy-
wania planów urządzenia lasu nadleśnictw wchodzących w skład 
LKP „Lasy Elbląsko-Żuławskie”. 

§ 5
1. Rada spośród swego grona wybiera przewodniczącego, 

zastępcę przewodniczącego i sekretarza rady.
2. Przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz Rady 

stanowią Prezydium Rady.

§ 6 
Przewodniczący reprezentuje radę na zewnątrz, kieruje pracami 

rady, zwołuje posiedzenia rady oraz przekazuje dyrektorowi RDLP 
w Gdańsku protokoły posiedzeń rady wraz z opiniami i wnioskami.

§ 7
Organizację i tryb pracy rady określa regulamin uchwalony 

przez radę na jej pierwszym posiedzeniu.

§ 8
Kadencja rady trwa pięć lat.

§ 9
Obsługę techniczno-biurową rady zapewnia RDLP w Gdańsku.

§ 10
Wydatki związane z działalnością rady pokrywane są ze środ-

ków Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku.

§ 11
Zapraszanym na posiedzenie rady jej członkom i biegłym 

(ekspertom) zamieszkałym poza miejscowością, w której odbywa 
się posiedzenie, przysługuje prawo zwrotu kosztów podróży, nocle-
gów oraz diet odpowiednio na zasadach obowiązujących pracowni-
ków zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej.

§ 12 
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

DECYZJA NR 27
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 11 marca 2020 r.

w sprawie powołania zespołu zarządzania kryzysowego 
w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GS.2610.1.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 z późn. zm.) oraz § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowa-
dzonego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zaso-
bów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., zarządzam, co 
następuje:

§ 1
1. Powołuję zespół zarzadzania kryzysowego, będący organem 

opiniotwórczo-doradczym Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, właściwym w sprawach inicjowania i koordyno-
wania działań podejmowanych w sprawie koronawirusa, w 
następującym składzie:
1) Tomasz Wisłocki – Przewodniczący – p.o. Głównego Inspek-

tora Straży Leśnej;
2) Andrzej Czerski – Główny Księgowy Lasów Państwowych;

3) Paulina Bień – Naczelnik Wydziału Zarządzania Zasobami 
Ludzkimi;

4) Mariusz Kwieciński – Kierownik Zespołu ds. Obronności i 
Ochrony Informacji Niejawnych;

5) Marcin Cichowicz – Kierownik Zespołu ds. Bezpieczeństwa i 
Ochrony Pracy w Leśnictwie;

6) Walerian Żyndul – Naczelnik Wydziału Administracji;
7) Paweł Pogoda – Naczelnik Wydziału Informatyki;
8) Anna Malinowska – Kierownik Zespołu ds. Mediów.

2. Sekretarzem Zespołu jest Pan Paweł Kołomyja – pracownik 
Wydziału Innowacji.

§ 2
Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który zwołuje posie-

dzenia Zespołu, przewodniczy jego obradom, planuje i organizuje 
prace Zespołu. 



26 BILP 4–5/2020

§ 3
1. Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących 
mieć wpływ na bezpieczeństwo w DGLP, w tym LP, a także 
prognozowanie tych zagrożeń;

2) przygotowywanie propozycji działań, użycia zasobów 
niezbędnych do opanowania sytuacji kryzysowej, a także 
przedstawianie Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwo-
wych stosownej dokumentacji, opinii, procedur oraz wnio-
sków stanowiących propozycje rozwiązań kwestii związanych 
z koronawirusem;

3) przekazywanie do wiadomości publicznej oraz wewnętrznej w 
ramach LP informacji związanych z zagrożeniem wirusem.

2. Zespół pracuje w fazach zapobiegania, przygotowania oraz 
reagowania na zagrożenia ze strony koronowirusa:
1) w fazie zapobiegania podejmuje działania zapobiegające 

wystąpieniu sytuacji kryzysowych, redukujące lub eliminujące 
prawdopodobieństwo wystąpienia wirusa, a także w 
znacznym stopniu ograniczające ich skutki; 

2) w fazie przygotowania podejmuje działania planistyczne doty-
czące sposobów opanowania sytuacji kryzysowej, a także 
działania mające na celu powiększenie zasobów sił i środków 
niezbędnych do efektywnego reagowania;

3) w fazie reagowania podejmuje prace polegające na koordy-
nowaniu działań mających na celu ograniczenie strat, zaha-
mowanie rozwoju występujących zagrożeń, a także 
prowadzenie polityki informacyjnej związanej z zagrożeniem;

4) w fazie odbudowy podejmuje działania mające na celu przywró-
cenie zdolności reagowania i funkcjonowania DGLP, w tym LP. 

§ 4
Kierownicy komórek organizacyjnych DGLP oraz jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych, stosownie do swojej właści-
wości, udzielą niezbędnej pomocy Przewodniczącemu w zakresie 
realizacji zadań określonych w zarządzeniu.

§ 5
Zespół, w uzasadnionym przypadku wystąpienia sytuacji kryzy-

sowej bądź wprowadzenia stanu klęski żywiołowej, będzie tworzyć 
podstawę do powołania Centrum Zarządzania Kryzysowego w 
DGLP.

§ 6
Osoby biorące udział w posiedzeniach Zespołu są zobowiązane 

do zachowania poufności w odniesieniu do spraw będących przed-
miotem tych prac. 

§ 7
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

   dr inż. Andrzej Konieczny  

DECYZJA NR 29
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 17 marca 2020 r.

w sprawie wprowadzonych zasad postępowania 
w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

w związku z sytuacją kryzysową wywołaną pandemią COVID-19

GS.2610.3.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 z późn. zm.) oraz § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzo-
nego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., oraz art. 1 ust 1 pkt 1, 
oraz art. 3 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapo-
bieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 
2 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 poz. 374), postanawiam, co następuje:

§ 1
W celu zapobiegania i rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19, 

mając na uwadze zachowanie ciągłości działania, wprowadzam od 
dnia 16 marca 2020 r. do odwołania dla pracowników Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych możliwość wykonywania pracy 
określonej w umowie o pracę – poza miejscem innym niż wskazany 
w umowie o pracę – tj. w miejscu zamieszkania (praca zdalna).

 
§ 2

1. Celem zachowania prawidłowego funkcjonowania Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, w tym Dyrekcji Gene-
ralnej Lasów Państwowych, przyjmuje się generalną zasadę 
obecności jednego pracownika z każdej komórki organizacyjnej 
w siedzibie DGLP. Nie dotyczy to stanowisk jednoosobowych.

2. Odstępstwa od zasady określonej w ust. 1 w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach indywidualnie podejmuje kierownik 
komórki organizacyjnej po uzyskaniu zgody właściwego dyrek-
tora pionowego w porozumieniu z Dyrektorem Generalnym 
Lasów Państwowych lub wskazanym przez niego pracownikiem 
DGLP.

§ 3
Zgoda na pracę zdalną przewidzianą w trybie art. 3 ustawy  

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (…) 
zostaje udzielona przez Dyrektora Generalnego LP zgodnie  
z pismem DGLP z dnia 12 marca 2020 r., znak: GK.1120.11.2020.

§ 4
Szczegółowe zadania do wykonania w ramach obowiązków 

służbowych w okresie wykonywania pracy zdalnej wskazuje bezpo-
średni przełożony, który koordynuje pracę zdalną swoich podwład-
nych i odpowiada za jej wykonanie, pozostając z nimi w stałym 
zdalnym kontakcie.

§ 5
Wprowadzam następujące szczegółowe zasady dla pracowni-

ków wykonujących pracę zdalną:




